令和６年 12月 11日

糸魚川東中学校 保護者 様

                                                            糸魚川市立糸魚川東中学校

                                                                校 長  青山 範夫

本人の名字以外が刺繍された体操着の扱いについて（お願い）

  師走の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、当

校の教育活動に御理解と御協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、現在、先輩からのお下がり等で、お子様が自分の物以外の名字が刺繍されている体操着

を利用されている場合には、適切な状態で使用するために、刺繍を取り外していただきますよう、

お願いいたします。（刺繍の外し方については、インターネットで「ネーム 刺繍 外し方」など

で検索すると解説が見られます。御参照ください）

また、生徒間で体操着を交換して使用することは、所有物の混乱や衛生面において懸念があり、

トラブルの原因となるため認めていません。学校でも指導を継続していきますが、御家庭でも話

題にしていただきたいです。

なお、この件について御質問等ございましたら、下記担当までお問い合わせください。

担  当

糸魚川東中学校

生徒指導主事 松尾 季武

ＴＥＬ：０２５－５５５－２６１６